Протокол № 707-СА/И/17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»

Дата проведения заседания: 01 июня 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»: 13 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»: 13 ч. 50 мин.

Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации  саморегулируемая организация «Балтийское
объединение изыскателей».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» и о
выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в  Свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с необходимостью изменения перечня видов
работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
(кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной
энергии), в связи с частичным прекращением действия Свидетельства о допуске.

Заседание Совета Ассоциации  саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» (далее –
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации   – Мороз Антон Михайлович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации - Мороз Антон Михайлович;
2. Гражданин Российской Федерации - Гриднев Владимир Михайлович.
3. Гражданин Российской Федерации - Любимов Михаил Валерьевич.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.6.6. Положения о Совете Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей», член Совета Ассоциации, в случае
невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по причине служебной занятости или иным причинам,
вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype или иным, заранее
оговоренным средством компьютерной связи. Следующиq член Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета
Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1.  Председатель Совета Ассоциации - Мороз Антон Михайлович, Skype логин: anton.m.moroz.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Первый заместитель директора Ассоциации – Серов Владимир
Александрович, начальник ДЭМР Ассоциации – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии
Ассоциации – Блохин Андрей Иванович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.7. Устава Ассоциации   кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации   имеется.

В соответствии с п. 7.6. Положения о Совете Ассоциации  саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей», утвержденного решением Совета Ассоциации от 06 апреля 2016 года (Протокол № 569-СА/И/16)
секретарь Совета Ассоциации   проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
повестку дня заседания Совета Ассоциации   и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку  дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки
заседания Совета Ассоциации   поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей» и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации и о выдаче Свидетельств о допуске от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «УралГеоПроект», ИНН 0277911275;
2. Общества с ограниченной ответственностью «Дороги Приволжья», ИНН 9102042126;
3. Общества с ограниченной ответственностью «ЗемЭнергоЦентр», ИНН 2310133879,

а также сообщил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией Ассоциации документов, представленных
кандидатами в члены Ассоциации вместе с заявлениями о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия
Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации и о выдаче Свидетельств о
допуске следующим кандидатам в члены Ассоциации:

2.1. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОИ» Общества с ограниченной ответственностью «УралГеоПроект»,
ИНН 0277911275, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению, в том числе:

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БОИ» Общество с ограниченной ответственностью
«УралГеоПроект», ИНН 0277911275, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации СРО «БОИ» настоящего решения о выдаче члену саморегулируемой
организации Обществу с ограниченной ответственностью «УралГеоПроект», ИНН 0277911275, Свидетельства о
допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии  с п.2.3 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей», утвержденного решением Общего собрания
членов Ассоциации СРО «БОИ» (протокол №14-ОСЧ/И/16 от 13 октября 2016 года), организации Закрытому
акционерному обществу «УралГеоПроект» до получения Свидетельства о допуске надлежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциация СРО «БОИ» в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

2.2. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОИ» Общества с ограниченной ответственностью «Дороги Приволжья»,
ИНН 9102042126, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению, в том числе:

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БОИ» Общество с ограниченной ответственностью «Дороги
Приволжья», ИНН 9102042126, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации СРО «БОИ» настоящего решения о выдаче члену саморегулируемой
организации Обществу с ограниченной ответственностью «Дороги Приволжья», ИНН 9102042126, Свидетельства о
допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии  с п.2.3 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей», утвержденного решением Общего собрания
членов Ассоциации СРО «БОИ» (протокол №14-ОСЧ/И/16 от 13 октября 2016 года), организации Закрытому
акционерному обществу «Дороги Приволжья» до получения Свидетельства о допуске надлежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциация СРО «БОИ» в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

2.3. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОИ» Общества с ограниченной ответственностью «ЗемЭнергоЦентр»,
ИНН 2310133879, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению, в том числе:

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БОИ» Общество с ограниченной ответственностью
«ЗемЭнергоЦентр», ИНН 2310133879, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации СРО «БОИ» настоящего решения о выдаче члену саморегулируемой

организации Обществу с ограниченной ответственностью «ЗемЭнергоЦентр», ИНН 2310133879, Свидетельства о
допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии  с п.2.3 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей», утвержденного решением Общего собрания
членов Ассоциации СРО «БОИ» (протокол №14-ОСЧ/И/16 от 13 октября 2016 года), организации Закрытому
акционерному обществу «ЗемЭнергоЦентр» до получения Свидетельства о допуске надлежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциация СРО «БОИ» в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в  Свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с необходимостью изменения перечня
видов работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии), в связи с частичным прекращением действия Свидетельства о допуске.

По данному вопросу выступил Гриднев Владимир Михайлович, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – «Свидетельство о допуске»), в
отношении определенных видов работ, от члена саморегулируемой организации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Атлас-К», ИНН 4707038060.

Выступающий сообщил присутствующим о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном
заявлении просит частично прекратить действие свидетельства о допуске в  отношении видов работ по инженерным
изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных
и технически сложных объектовкапитального строительства, объектов использования атомной энергии), по перечню
согласно заявлению о частичном прекращении.

Приступили к рассмотрению вопроса о частичном прекращении действия Свидетельства о допуске:

3.1. О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении указанных в настоящем пункте
видов работ, члена Ассоциации СРО «БОИ» Общества с ограниченной ответственностью «Атлас-К», ИНН
4707038060, (Свидетельство о допуске № 0416-2015-4707038060-01 от «08» декабря 2015 года), и о выдаче нового
Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, по перечню, соответствующему приложению к ранее выданному Свидетельству
о допуске, за исключением следующих видов работ:

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000.

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов
и химических свойств проб подземных вод.

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по
инженерной защите территории.

2.4. Гидрогеологические исследования.

2.5. Инженерно-геофизические исследования.

2.6. Инженерно-геокриологические исследования.

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование.

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории.

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха,
источников загрязнения.

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды.

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать члену Ассоциации СРО «БОИ»
Обществу с ограниченной ответственностью «Атлас-К», ИНН 4707038060, Свидетельство о допуске к работам по
инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, изложив
в приложении к Свидетельству о допуске, перечень видов работ, соответствующий ранее выданному Свидетельству о
допуске, за исключением следующих видов работ:

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000.

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов
и химических свойств проб подземных вод.

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по
инженерной защите территории.

2.4. Гидрогеологические исследования.

2.5. Инженерно-геофизические исследования.

2.6. Инженерно-геокриологические исследования.

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование.

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории.

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха,
источников загрязнения.

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды.

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации   ___________/ Мороз А.М.

Секретарь Совета Ассоциации                                            _____________/ Любимов М.В.